
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 행정지원과

정책: 지방공무원 육성

단위: 공무원 능력개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 3 회 일반회계 행정지원과

행정지원과 63,059,856 65,826,442 △2,766,586

국 274,617 268,117 6,500

도 244,052 81,952 162,100

군 62,541,187 65,476,373 △2,935,186

지방공무원 육성 412,320 478,990 △66,670

공무원 능력개발 403,020 443,920 △40,900

위탁교육 운영 397,420 435,320 △37,900

202 여비 307,800 345,700 △37,900

04 국제화여비 30,000 37,900 △7,900

○ 공무원전문교육 해외연수비

△7,900 0 △7,900경정30,000,000원 - 기정37,900,000원

05 공무원 교육여비 277,800 307,800 △30,000

○ 직무교육 및 전문교유기관 교육여비

△30,000 0 △30,000경정277,800,000원 - 기정307,800,000원

공로연수 지원 2,000 5,000 △3,000

303 포상금 2,000 5,000 △3,000

01 포상금 2,000 5,000 △3,000

○ 공로연수비 2,000 5,000 △3,000경정 2,000,000원

공정한 인사관리 9,000 34,770 △25,770

인사제도 운영 9,000 34,770 △25,770

201 일반운영비 9,000 34,770 △25,770

01 사무관리비 9,000 34,770 △25,770

○ 인사교류 수당

△25,770 0 △25,770경정 9,000,000원 - 기정 34,770,000원

열린군정 실현 2,325,512 2,338,362 △12,850

도 25,920 25,920 0

군 2,299,592 2,312,442 △12,850

군정발전 교류행사 지원 및 군정발전 역량 강화 162,250 167,100 △4,850

자매결연 교류행사 4,750 7,600 △2,850

301 일반보상금 0 2,850 △2,850

10 행사실비보상금 0 2,850 △2,850

○ 자매도시 친선교류행사 참석자보상

△2,850 0 △2,850경정 0원 - 기정 2,850,000원

명예군민 및 명예홍보대사 지원 운영 1,500 3,500 △2,000

301 일반보상금 0 2,000 △2,000

12 기타보상금 0 2,000 △2,000

○ 명예군민 및 명예홍보대사 관리 0 2,000 △2,000경정 0원

군정시책 추진 159,390 167,390 △8,000

군정 주요시책 추진 159,390 167,390 △8,000
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부서: 행정지원과

정책: 열린군정 실현

단위: 군정시책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

203 업무추진비 151,600 159,600 △8,000

03 시책추진업무추진비 151,600 159,600 △8,000

○ 주민동향관리 △8,000 0 △8,000경정 0원 - 기정 8,000,000원

활기찬 직장분위기 조성 783,122 915,133 △132,011

도 3,777 3,777 0

군 779,345 911,356 △132,011

선진자치행정 실현 498,325 620,825 △122,500

공무원 선진행정 해외연수 210,000 332,500 △122,500

202 여비 210,000 332,500 △122,500

04 국제화여비 210,000 332,500 △122,500

○ 모범 및 우수공무원 국외연수

△16,250 0 △16,250

○ 장기근속 및 군정발전 유공자

△51,250 0 △51,250

○ 직원 해외배낭여행 지원

△55,000 0 △55,000

경정 55,000,000원 - 기정 71,250,000원

경정 20,000,000원 - 기정71,250,000원

경정 135,000,000원 - 기정 190,000,000원

기록물 관리 141,199 151,902 △10,703

자료관 운영 관리 34,783 45,486 △10,703

201 일반운영비 34,783 45,486 △10,703

01 사무관리비 34,783 45,486 △10,703

○ 기록관리시스템 유지보수

△8,703 0 △8,703

○ 문서고 유지관리비

△2,000 0 △2,000

경정 30,903,000원 - 기정 39,606,000원

경정 3,000,000원-기정 5,000,000원

통계조사 관리 37,332 36,140 1,192

도 3,777 3,777 0

군 33,555 32,363 1,192

행정 통계조사 관리 37,332 36,140 1,192

도 3,777 3,777 0

군 33,555 32,363 1,192

201 일반운영비 20,840 19,648 1,192

01 사무관리비 20,840 19,648 1,192

○ 행정지도제작 1,192 0 1,1921,192,000원

사회단체 및 각종단체 활성화 343,166 356,166 △13,000

도 8,976 8,976 0

군 334,190 347,190 △13,000

사회단체 지원 관리 233,482 243,482 △10,000

도 8,976 8,976 0

군 224,506 234,506 △10,000

사회단체 지원 195,770 205,770 △10,000

307 민간이전 155,000 165,000 △10,000

03 사회단체보조금 151,000 161,000 △10,000
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부서: 행정지원과

정책: 사회단체 및 각종단체 활성화

단위: 사회단체 지원 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 임의단체 보조금 30,000 40,000 △10,000경정 30,000,000원

각종단체 지원 관리 64,000 67,000 △3,000

지역치안협의회 지원 0 3,000 △3,000

307 민간이전 0 3,000 △3,000

02 민간경상보조 0 3,000 △3,000

○ 지역치안협의회 운영 지원 0 3,000 △3,000경정 0원

정보통신 역량강화 1,239,967 1,299,967 △60,000

국 35,368 35,368 0

도 18,279 18,279 0

군 1,186,320 1,246,320 △60,000

행정정보화 구축 627,878 667,878 △40,000

국 19,528 19,528 0

군 608,350 648,350 △40,000

행정정보화 사업추진 562,143 602,143 △40,000

201 일반운영비 192,094 232,094 △40,000

02 공공운영비 108,577 148,577 △40,000

○ 업무지원시스템 유지보수 12,546 24,327 △11,781

― 무정전전원장치(UPS)유지보수 0 2,464 △2,464

― 항온항습기 유지보수(행정전산실)

0 2,376 △2,376

― 개인정보암호화시스템 유지보수 0 6,941 △6,941

○ 행정정보 네트워크 시스템 유지보수 27,425 31,473 △4,048

― 영상홍보 시스템 유지보수 0 4,048 △4,048

○ 네트워크 보안시스템 유지보수(VPN, GVPN)

3,005 11,317 △8,312

○ 정보통신장비 유지보수 0 10,879 △10,879

― 전자식 교환기 유지보수 0 6,567 △6,567

― 모사전송기 유지보수(읍,면,사업소)

0 2,112 △2,112

― IP 교환기 유지보수 0 2,200 △2,200

○ 행정방송기,앰프(상황실,행정지원과)유지보

수 0 3,825 △3,825

○ 케이블 측정기 교정 및 유지보수 0 1,155 △1,155

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 3,005,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

지역정보화 구축 164,110 184,110 △20,000

국 15,840 15,840 0

도 18,279 18,279 0

군 129,991 149,991 △20,000

지역정보화 사업추진 103,366 123,366 △20,000

207 연구개발비 25,800 45,800 △20,000

01 연구용역비 25,800 45,800 △20,000

○ 해남군 지역정보화 5개년 기본계획수립

25,800 45,800 △20,000경정 25,800,000원

- 3 -



부서: 행정지원과

정책: 자치역량 강화

단위: 공무원 후생복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

자치역량 강화 1,853,531 1,918,932 △65,401

공무원 후생복지 증진 1,573,511 1,638,912 △65,401

공직자 화합행사 추진 40,180 71,400 △31,220

303 포상금 22,780 54,000 △31,220

01 포상금 22,780 54,000 △31,220

○ 공직자 체육대회 및 등반대회 실과소 읍면

지원금 22,780 48,000 △25,220

○ 체육대회 순위별 시상금 0 6,000 △6,000

경정 22,780,000원

경정 0원

공무원 복지 운영 1,315,256 1,317,244 △1,988

405 자산취득비 54,012 56,000 △1,988

01 자산및물품취득비 54,012 56,000 △1,988

○ 직원휴양시설(콘도회원권)구입

54,012 56,000 △1,988경정 54,012,000원

국고대여 장학금 부담금 200,475 229,868 △29,393

309 전출금 200,475 229,868 △29,393

03 공무원연금관리공단경상전출금 200,475 229,868 △29,393

○ 국고대여 학자금 부담금

200,475 229,868 △29,393경정 200,475,000원

공무원단체 관리 1,100 3,900 △2,800

201 일반운영비 1,100 3,900 △2,800

01 사무관리비 1,100 3,900 △2,800

○ 노무사컨설팅 수임료 지급

△2,800 0 △2,800경정 1,100,000원 - 기정 3,900,000원

농어촌 교육 활성화 1,635,039 1,670,559 △35,520

도 25,000 25,000 0

군 1,610,039 1,645,559 △35,520

농어촌교육 활성화 지원(교육) 1,635,039 1,670,559 △35,520

도 25,000 25,000 0

군 1,610,039 1,645,559 △35,520

농어촌교육 활성화지원(교육) 1,572,359 1,605,559 △33,200

308 자치단체등이전 1,567,659 1,600,859 △33,200

06 교육기관에대한보조금 1,567,659 1,600,859 △33,200

○ 순회지도 원어민강사 운영 지원

366,800 400,000 △33,200경정 366,800,000원

농어촌지역 원어민강사 지원(보조) 47,680 50,000 △2,320

도 25,000 25,000 0

군 22,680 25,000 △2,320

308 자치단체등이전 47,680 50,000 △2,320

도 25,000 25,000 0

군 22,680 25,000 △2,320

06 교육기관에대한보조금 47,680 50,000 △2,320
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부서: 행정지원과

정책: 농어촌 교육 활성화

단위: 농어촌교육 활성화 지원(교육) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 원어민 강사배치 운영지원

47,680 50,000 △2,320경정 47,680,000원

도 25,000 25,000 0

군 22,680 25,000 △2,320

평생학습체제 구축 62,404 72,404 △10,000

평생학습 기반조성(교육) 62,404 72,404 △10,000

평생학습 교육센터 운영 1,900 11,900 △10,000

403 자치단체등자본이전 0 10,000 △10,000

02 공기관등에대한대행사업비 0 10,000 △10,000

○ 성인문해교실 시범운영 0 10,000 △10,000경정 0원

행정운영경비(행정지원과) 52,023,973 54,396,627 △2,372,654

국 239,249 232,749 6,500

도 162,100 0 162,100

군 51,622,624 54,163,878 △2,541,254

인력운영비(행정지원과) 7,916,327 7,515,621 400,706

인력운영비(행정지원과) 7,916,327 7,515,621 400,706

303 포상금 1,761,000 1,780,000 △19,000

02 성과상여금 1,761,000 1,780,000 △19,000

○ 성과상여금 1,761,000 1,780,000 △19,000경정 1,761,000,000원

304 연금부담금등 6,073,407 5,653,701 419,706

01 연금부담금 4,877,367 4,517,661 359,706

○ 보전금 1,506,310 1,337,974 168,336

○ 퇴직수당 부담금 605,666 422,695 182,971

○ 재해보상 부담금 63,972 55,573 8,399

경정 1,506,310,000원

경정 605,666,000원

경정 63,972,000원

02 국민건강보험금 1,196,040 1,136,040 60,000

○ 정부부담 건강보험료 1,193,640 1,133,640 60,000경정 1,193,640,000원

기본경비(행정지원과) 267,818 264,818 3,000

기본경비(행정지원과) 100,400 97,400 3,000

203 업무추진비 73,800 70,800 3,000

03 시책추진업무추진비 3,000 0 3,000

○ 행정지원과 업무 추진

3,000 0 3,000경정 3,000,000원 - 기정 0원

인력운영비(총괄) 43,839,828 46,616,188 △2,776,360

국 239,249 232,749 6,500

도 162,100 0 162,100

군 43,438,479 46,383,439 △2,944,960

인력운영비(총괄) 43,839,828 46,616,188 △2,776,360

국 239,249 232,749 6,500

도 162,100 0 162,100

군 43,438,479 46,383,439 △2,944,960

101 인건비 42,231,288 45,008,488 △2,777,200
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부서: 행정지원과

정책: 행정운영경비(행정지원과)

단위: 인력운영비(총괄) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 239,249 232,749 6,500

도 162,100 0 162,100

군 41,829,939 44,775,739 △2,945,800

01 보수 33,980,512 35,480,512 △1,500,000

○ 일반직 18,239,902 18,239,902 0

― 9급 942,963 942,963 01,288,200원 * 61인 * 12월

국 195,500 189,000 6,500

군 747,463 753,963 △6,500

○ 일반직, 기능직 등 인건비

△1,500,000 0 △1,500,000경정33,980,512,000원-기정35,480,512,000원

02 기타직보수 1,029,047 1,309,047 △280,000

○ 기타직보수 인건비

△280,000 0 △280,000경정1,029,047,000원-기정1,309,047,000원

03 무기계약근로자보수 6,566,908 7,564,108 △997,200

○ 도로보수원 인부임 265,035 262,235 2,800

― 봉급 84,196 84,196 0경정 1,002,330원*7인*12월

도 51,781 0 51,781

군 32,415 84,196 △51,781

― 상여금 84,196 84,196 0경정 1,002,330원*7인*12월

도 51,781 0 51,781

군 32,415 84,196 △51,781

― 근속가산금 9,839 9,839 0경정 117,120원*7명*12월

도 6,051 0 6,051

군 3,788 9,839 △6,051

― 가족수당 5,040 5,040 0경정 60,000원*7명*12월

도 3,100 0 3,100

군 1,940 5,040 △3,100

― 정액급식비 8,400 8,400 0경정 100,000원*7명*12월

도 5,166 0 5,166

군 3,234 8,400 △5,166

― 교통보조비 5,040 5,040 0경정 60,000원*7명*12월

도 3,100 0 3,100

군 1,940 5,040 △3,100

― 명절휴가비 8,420 8,420 0경정 601,400원*7명*2회

도 5,178 0 5,178

군 3,242 8,420 △5,178

― 위험수당 4,200 4,200 0경정 50,000원*7명*12월

도 2,583 0 2,583

군 1,617 4,200 △2,583

― 위생수당 6,720 6,720 0경정 80,000원*7명*12월

도 4,133 0 4,133

군 2,587 6,720 △4,133

― 정근수당 7,000 7,000 0경정 500,000원*7명*2회

도 4,305 0 4,305

군 2,695 7,000 △4,305

― 직책수당 1,200 1,200 0경정 100,000원*1명*12월

도 738 0 738
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부서: 행정지원과

정책: 행정운영경비(행정지원과)

단위: 인력운영비(총괄) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 462 1,200 △738

― 연가보상비

4,678 4,678 0경정 1,002,330원*20일*7명/30

도 2,877 0 2,877

군 1,801 4,678 △2,877

― 시간외근무수당

19,026 19,026 0경정 7,550원*30시간*7명*12월

도 11,701 0 11,701

군 7,325 19,026 △11,701

― 가산금 5,040 5,040 0경정 60,000원*7명*12월

도 3,100 0 3,100

군 1,940 5,040 △3,100

― 가계보조수당 9,240 9,240 0경정 110,000원*7인*12월

도 5,683 0 5,683

군 3,557 9,240 △5,683

― 피복비 2,800 0 2,800200,000원*7인*2회

도 823 0 823

군 1,977 0 1,977

○ 무기계약근로자보수 인건비

△1,000,000 0 △1,000,000경정6,564,108,000원-기정7,564,108,000원

201 일반운영비 840 0 840

02 공공운영비 840 0 840

○ 산업안전보건법 위반 과태료 납부

840 0 840840,000원*1식

재무활동(행정지원과) 809,680 808,160 1,520

보전지출 9,680 8,160 1,520

국도비반환금 9,680 8,160 1,520

802 반환금기타 9,680 8,160 1,520

02 시ㆍ도비보조금반환금 9,038 7,518 1,520

○ 2012년도 5.18민주유공자 지원사업 집행잔액

반납금 1,520 0 1,5201,520,000원
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